

**Seniorboligselskabet Middelfart ApS**  
**Røjlevej 30**  
**5500 Middelfart**  
**CVR-nr. 25081110**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2017

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Seniorboligselskabet Middelfart ApS  
Røjlevej 30  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 25081110

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Direktion**

Michael Rosenkilde Nissen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter et boligkompleks med i alt 32 boliger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.715 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for koncernen for det kommende regnskabsår, der viser, at selskaberne samlet set kan holde sig inden for de nuværende kreditrammer. Som følge heraf vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet for koncernen som helhed er til stede.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetterede pengestrømme samt en fastsat diskonteringsfaktor.

Diskonteringsfaktoren er fast, så den vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af diskonteringsfaktoren. Usikkerheden vurderes dog ikke at være væsentlig.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.267.074</b>	<b>2.414.628</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		279.000	58.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	442.378
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.546.074</b>	<b>2.915.006</b>
Andre finansielle indtægter	1	87.000	74.400
Andre finansielle omkostninger		(434.261)	(413.677)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.198.813</b>	<b>2.575.729</b>
Skat af ordinært resultat	2	(483.739)	(600.041)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.715.074</u></b>	<b><u>1.975.688</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.420.925	2.290.699
Overført resultat		294.149	(315.011)
		<b><u>1.715.074</u></b>	<b><u>1.975.688</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Investeringsejendomme		49.837.000	49.558.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>49.837.000</u></b>	<b><u>49.558.000</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>49.837.000</u></b>	 <b><u>49.558.000</u></b>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.420.925	2.311.969
Andre tilgodehavender		1.690	96
Periodeafgrænsningsposter		<u>43.746</u>	<u>43.651</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.466.361</u></b>	<b><u>2.355.716</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>111.130</u></b>	 <b><u>66.811</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>1.577.491</u></b>	 <b><u>2.422.527</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u><u>51.414.491</u></u></b>	 <b><u><u>51.980.527</u></u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.689.550	8.395.401
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.420.925	2.290.699
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.235.475</u></b>	<b><u>10.811.100</u></b>
Udskudt skat		6.420.338	6.363.549
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>6.420.338</u></b>	<b><u>6.363.549</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		32.524.745	33.345.358
Anden gæld		901.946	877.402
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>33.426.691</u></b>	<b><u>34.222.760</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	841.484	0
Bankgæld		37.338	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.465	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.060
Skyldig selskabsskat		426.950	487.708
Anden gæld		18.750	94.350
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.331.987</u></b>	<b><u>583.118</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>34.758.678</u></b>	<b><u>34.805.878</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>51.414.491</u></b>	<b><u>51.980.527</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	8.395.401	2.290.699	10.811.100
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.290.699)	(2.290.699)
Årets resultat	0	294.149	1.420.925	1.715.074
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.689.550</b>	<b>1.420.925</b>	<b>10.235.475</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.000	74.400
	<b>87.000</b>	<b>74.400</b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	426.950	487.708
Ændring af udskudt skat	56.789	112.333
	<b>483.739</b>	<b>600.041</b>
	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	24.532.928	130.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.532.928</b>	<b>130.000</b>
Opskrivninger primo	25.025.072	0
Årets opskrivninger	279.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>25.304.072</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(130.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(130.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.837.000</b>	<b>0</b>

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen. Diskonteringsfaktoren (inkl. forventet inflation) for selskabets ejendom udgør 6,75 % pr. 30.09.2016 (6,00 pr. 30.09.2015). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4,2 mio. kr.

Diskonteringsfaktoren er opgjort inklusiv forventet inflation, som er skønnet til 1,5% p.a. (1,0% p.a. pr. 30.09.2015)

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede pengestrøm i år 11 divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor eksklusiv forventet inflation.

## Noter

Herudover er det er forudsat, at den nuværende udlejningsprocent på 100% fastholdes, hvilket svarer til de historiske erfaringer for ejendommen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	841.484	32.524.745	27.967.294
Anden gæld	0	901.946	901.946
	<b>841.484</b>	<b>33.426.691</b>	<b>28.869.240</b>

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Nissen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 49.837 t.kr.

Mellemværende med Danske Bank er sikret ved ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. Pantebrevene ligger tillige til sikkerhed for koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut.

Derudover er der tinglyst afgiftspantebrev nom. 1.403 t.kr.

## 7. Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer mere end 5% af selskabskapitalen:

Michael Nissen Holding ApS, Røjlevej 30, 5500 Middelfart.